
2021 年 6 月吉日 

お得意様各位 

株式会社 大東製作所 

 

 

製品価格改定のお知らせ 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいた

だき、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、昨年来からの新型コロナウイルス感染拡大などを原因とする経済の悪化により、 

弊社におきましては販売に少なからずの影響を受けております。 

こうした背景に加えて、従来から弊社製品に使用しております鉄・非鉄などの原材料の市

場価格が高騰しており、値上げ要請を受けております。 

あわせて、運送会社の人手不足や荷物の増加により運賃の値上げも受けています。 

 

弊社においても時短・時差就労など行政指導もあり生産量が著しく落ち込み、製造・販売

部門において業務の効率化、生産コストや経費の削減に取り組んでまいりましたが、今まで

の価格を維持することが難しく、値上げせざるを得ない状況となりました。 

 

つきましては、誠に不本意ではございますが、2021 年 6 月 28 日御見積り分より値上げさ

せて頂きたく、お願い申し上げる次第でございます。なお、改定内容につきましては、弊社

営業担当までお問合せいただけますようお願い申し上げます。 

当社といたしましても、更なる対応力向上に努め、真摯にお客様のご要望にお応えし、こ

れまで以上の企業努力をしていく所存でございます。 

 

何卒、諸般の事情をご賢察のうえ、ご理解とご了承を賜りますとともに、引き続きご高配

を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 


